plumbea pendenti, In filis sericis rubri coloris et crocei, in cnius bulle parte una erant

sculta duo capita cum cruce in medio, et super ip.sa littero dicente.s: Stus. Pa. Stus. Pe.; in

alia parte sculte erant littere dicentes: Nicolaus P]». Quartus: cuius quidem privilegii tenor

videlicet talis est Nicolaus episcopus, servus servorum Dei, dilectis flUis nobilibus viris

RaynaMo quondam Pide.smidi et Hugolino quondam Pidesmidi, Montis Viridis et FrancavUle

c,istronim dominis, Firmane diocesis, salutem et Apostollcam benedictionem. Attendentes

magne devotionis efTi>c(iim quem erga nos ct A]>ostolicam Sedem ab olim gessisse noscimus

et adhuc continuatis laudalibus studiis gerere non cessatis, dignum duximus ct rationi con-

sonum arbitramur ut vo.s speciali prosequamur gratia et favore. Lecta siqui<lem coram
nobis vostra petitio continebat, quofl vos et progenitores vestri

,
qui fuerunt pro tem|tore , in

homines et vassnllos vestros ac etiam alios habitantes in Monte Viridi ac FraucavUIa et

aliis etiam torris et ca.stris vestris et territoriis et districtibus eonimdein, tem|>oralem iu-

risdictionem exercere, ac do causis, que inter homines et vassallos ac alios habitantes eosdem
vertuntur, tam criminalibus quam civilibus consuevistis cognoscere ab antiquo, tam vos

quam progenitores vestri predicti
, fuistis in possessione vel qtiasi exercendi iurisdictionem

huiusmodi a tempore cuius memoria non existit. Nos itm]ue obtemptu vestre devotionis et

fldei quibus erga Romanam Ecclesiam a longis retro temporibus claruistis , ad conserva-

tionem vestrorum iurium benignius intendentes, vostris supplicationibus inclinati, predictam
iurisdictionem vel quasi possessionem concedendi eadem

[
doclarantes

)
esse nostram , vobis

et heretlibus vostris in fidelitate eiusdem Ecclesie perseverantibus in porpotuum auctoritate

Apostolica confirmamus et presentis scripti [patrocinio communimus]; iure communi pro-

dicte Ecclesie in omnibus semper salvo. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
nostro confirmationis infringere vel ei auso temerario contraire; si quis autem hoc atten-

tare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum

eius sc noverit incursurum. Datum Bononlo, apud Sanctam Mariam Maiorem, idus inartii,

pontificatus anno tertio.
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Et ego Porutius ser Zanetoli Putii de Cingulo, imperiali auctoritate notarius predictum

exemplum prout in suo originali constabat hic fideliter exemplavi etc. ; sub anno Domini
millesimo trecentesimo quadragesimo, indictione octava, tempore domini Benedicti pape

duodecimi, die secunda mensis decembris.

XIV.

ISOl, 18 Sdttomhre. II Reitore deUa Miuca cotvecde a qwi di San Getiesio di potere aderrare

oj/ni maniora di fortilizi cfic i Fertnaiii avovano prejtotentcmeido cdifica!o nel ca^teRare

fU San Lorenzo.

In Poi nomine, amen. Hoc est ropia sive exemplum cuiusdam instrumenti et licentie,

scripti manu infrascripti magistri Pauli Raynaldi notarii , tenor culus talis est

In nomine Domini, ainon ; anno Domini millesimo trerentosimo primo, tempore sanctis*

simi patris et domini Bonifacii pape octavi, indictione xiin , die decimo octavo mensis

Septembris: nobilis et potens vir dominus Amatus domini lohannU, miles Anagninus, vica-

rius in Anconitona Marchia generalis per magnificum virum dominum Petrum Gaytanum

domini Pape nepotem, comitem Dei gratia Casertanum, militiarum dominum ct in dicta

Marchia generalem rectorem, intendens ad statum pacificum dicte provincia , et volens

quod superborum ne^iuilia reprimatur, et minores sublectos in suo iure defendere et ma-

nutenere afiTectans , ac scandalum et turbationem advertens quod et que exoriri potest

fortilitiis, cavationibus, brecteschis, munitionibus, propugnaculis, sticcbatis ct aliis pluribus

ex uoviiatibus factis in caslellari Sancti Laurentii , iurisdictionis , territorii et districtus

communis terre Sancti Qenesii per commune et homines civitatis Firmane, in evidentem

scandalum dicte provincie et totius circumposite regionis, ac preiudicium non modicum ct

gravamen communis ct hominum dicte terre Sancti Genesii, contra constitutiouus et man-

data dicti domini vicarii et curie generalis : visis primo, per dictum dominum vicarium loco

et novitatibus supradlctis, et facta sibi fido per quampluros testes fldedignos, ut in actis

generalis curio clare patet, quod dictum castellare est de iurisdictione et territorio dicti

communis Sancti Genesii,* volens indempniiati dicti communis Sancti Genesii ac futuro

scandalo providere , ac obviare superbia occupantium aliena
;
dedit et concessit, omni modo

et iure quibus melius potuit, magistro lacobo Raynaldi de dicta terra Saucii Genesii,

Bindico dicti communis Sancti Genesii, pro dicto communi et specialibus personis dicti com-
munis prosenti, petenti et humiliter supplicauti, licentiam et liberam potestatem dictum

oastenai*e Sancti Laurentii seu castrum, quocumque nomino censeatur, cum quacumque
hominum comitiva equitum et peditum, armatorum et munitorum ut melius poterit, un-

decum>iue fuerit, per exercitum vel cavalcatam, et per omnem viam et modum quibus

melius dicto communi et hominibus si>ecialibus dicti communis Sancti Genesii visum fue-

rit, oflendondi, preliandi, expugnandi et capiendi, et homine.s quos in dicto castel-

lari invenerit, tamquam generalis curie exbanuitos, capiendi et ofibndendi in personis et

rebus eorum, et quoad dictum castellare, brectescas, fortilitias, sticdiata et novitates et

quidquid edifleatum est, preter ecclesiam Sancti Laurentii in castellari predlcto, totaliter

et funditus destruendi, tollendi et dissipandi, prout de ipsius communis et hominum
dicti communis Sancti Genesii et quos secuin duxerit, processerit voluntate, impune et

sine aliqua pena vel banno, non obstante aliqua constitutione vel aliquo iure canonico vel

civili in contrarium loquente. Acta sunt prodicta in salcUa ante cameram dicti domini vi-

carii, palatii communis Macerate; presentibus ser Marino lohannis notario, et Guadambio
Castonis de Sancto Oenesio, testibus ad predicta.
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Et ego Paulus RaynaliU de Viierbio, auctoritate alme Urbis profecti notarius et nunc

notarius io dicta provincia generalis» etc.

Et ego lacobus Angeli imperiali etc.» ut in supradicto auteniico inveni ita etc., nit

addens etc., de licentia et mandato ac auctoritate sapientis et discreti viri domini Ono-

rati de Camerino, iudicis et vicarii communis et terre Sancti Genesii, in publicam formam
redegi etc.; sub anno Domini millesimo trecentesimo sexto, indictione iiti, tatn)H>re domini

Clementis pape quinti, die vigesimo quarto mensis ianuarii , in palatio communis terre

Sancti Oeoesii actum fuit iioc
:
presentibus magistro Raynerio magistri lacobi Spiriti, ma-

gistro Morico Gentelutii et magistro Prancisco Matbei, testibus.

XV.

f , 20 Seltombre. CommisforUUe delta *c<munica fulmvuUa contro fenno dal Hettore delta

iiare.a; e pttbblieation€ della tnedesuna, fatta n^t di tnccetsivo dal pieeano di .San Giu^

liano di Macerata.

Andreas de Eugubio, canonicus Catbalaunensis , super spiritualibus in Anconitana Mar-

chia rector, discreto vJrodumpno Berardo, plebano Sancti luliani de Macerata, salutem in

“Domino. Quia potestas, capiianeus, consilium ct commune civitatis Firmane novitates

per eos et de ipsorum mandato factas in castellario Sancti Laurentii, iuxta mandatum eis

factum sub certis temporalibus penis, per litteras nobilis viri domini Amatonis militis

Anagnini, vicarii generalis in eadem provincia, et pustmodum |>er litteras nostras , in ful-

cimentum mandatorum et iurisditionis eiusdem domini Amatonis vicarii, sub pena excom-
municationis in dictus potestatem, capitanoum et singulos de consilio, ac interdicti in

civitatem eandem, quas, si secus fecerint, eos volumus et decernimus incurrere ipso facto,

infra terminum iam lapsum totaliter destrui, tolli et in pristinum statum reduci , secundum
formam prodictarum litterarum et mandatorum, facere non curaverunt, sed illas duxerunt

penitus in coniemtum ; ideo predlctos potestatem, capitaneum et singulos de consilio in

scriptis excommunicamus, ipsamque terram supposuimus ecclesiastico interdicto: nos vo-

lentes ut sicut iidem Firmani contra Deum et Sanctam Romanam Ecclesiam et eorum
proximos publice delinquere ac excedere non verentur, more solito, pene eorum publice

veniant in notitiam singulorum
,
volumus et tibi sub pena excommunicationis quam, si secus

feceris, ex nunc prout ex tunc
,

te incurrere volumus ipso facto, districte precipiendo

mandamus tenore presentium, quatenus predictos potestatem, capitaneum et singulos consi-

liarios dicte terre civitatis Firmane excommunieatos et civitatem predictam interdictam

,

receptis presentibus, ct postea diebus singulis dominicis et festivis, liora qua missarum

solemnia celebrantur, tamdiu in ecclesia tua et aliis ecclesiis quibus expedire videris,

publice nunpties et per alios facias publice nunptiari, donec mandatis Ecdesie ac nostris

super predictis venerint humiliter parituri, et a nobis absolutionis benefleium meruerint

obtinere
; alioquin contra te mediante iustitia procedemus. Data Macerate, die vigesimo men-

sis Septembris, xim indictione.

Qui dominus plebanus predictus, volens mandatum ipsius domini rectoris reverenter

ossequi, incontinenti receptis presentibus, predlctos potestatem , capitaneum et consiliarios

univorsos civitatis Firmane denuntiavit publice excommunieatos
, et civitatem ipsam Fir-

manam fore suppositam ecclesiastico interdicto secundum tenorem ot|formam prodictarum

litterarum.

Acta sunt liec in ecclesia Sancti luliani de Macerata ; presentibus domino Cbristopbaro

,

domino Ouadanbio, cappellanis dicte ecdesie Sancti luliani, Quilelmo Actonis, Manfrclo

UlfreductU, et aliis pluribus de Macerata, testibus; sub anno Domini millesimo trecente-
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simo primo » inJitione xmi » tempore domini Bonifatii pape octavi , dio vigesimo primo men-

sis Septembris.

Et ego lolmnnes Petrutii do Macerata, publicus imperiali auctoritate notarius
,
prodictis

omnibus interftil et, a dicto domino plebano rogatus, scripsi et publicavi.

Item, dominica prima octobris, prosentibus domino lacobo abbate monastcri Sancti Fla-

viani do Monte Rubiano, domino Renvenuto Matiiei, magistro Krancisco Pauli etc.

XVI.

iSOf
,
25 Setlernbre. Cnndanaa dei Fennani e dei comunl ad mi aderenii alie pene pernnxarie

ela^iilite dnl HeUor deUa Marea nt>n srdo per i faUx di San Lorenso, ma piit an'^>ra per
la loro pertinaria >rci disubbidi»'e <ii di hti comandi.

In Dei nomine, amen. Itec e.stquelam comlemiiutio et C4>ndemnationis sententia, lata,

pronuntiata et promulgata per providum et discretum virum dominum Reatinum de Reate,

iudicein su|K*r maleficiis in Ancoiiitana Marchia generalem, (ein|Jore reeforie magnifici viri

domini Petri Gaytani domini Pape nepotis , comitis Dei gratia Casertani, roititiaruin domini

nc supradicto Marchie generalis rectoris , et vlcariatus nobilis et potenti.s viri domini Amati

domini Iohannis militis Anagnini, vicarii in dicta Marchia generalis per eundem Rectorem;

et scripta et notata per me Paulum Raynaldi de VIterbio, notarium in dicta provincia ge*

nerali ad maleficia deputetum: sub anno Domini millesimo trecentesimo primo, tempore

domini Bonifacii pape octavi, indictione xim, sub infrascripta forma.

Nos Reatinus de Reate index prodictus, sedens pro tribunali a<l banebum in palatio

communis Macerate, solito more. Firmanorum civium et adherentium eis presumpta super-

bia, et eorum superba presumptlo, quas ipsi, tanquam degenerantes de filiis in privignos, erga

eorum vicinos et proximos, in conterntum sacrosancte Romane Ecclesie, etsup|x>siioruin tpsis

dissensionem et scandalum aliorum , ac ipsorum animarum periculum et personarum infa-

miam. et abiecto protenus omni reverentie debito, quo ipsi Ecclesie ut eorum matri et domine
specialiter tenentur, ab olim consueti fuerunt ostendere, et operari assidue more tyrannico non
verentur, sic eos involverunt in desperationis Imiuetim lapsu temporis longioris, qiioil quasi

sunt converse nature, ita quod eorum Creatorem non timent, sanctam Romanam Ecclesiam,

de cuius ubere lac multe dulcedinis iam suxerunt, et incurrentes ingratitudinis vitium, nou
cognoscunt nec terrenum intendunt dominum revereri, confidentes in eorum superbia

virtuosiores effici Faraone , in qua sperant temerario motu quemlibet superare. Nos autem,

licet de speciali benignitate eis detulerimus usquemoilo, credentes eos reducere ad semitam

consilii sanioris; inspecto tamen quod nos et generalem curiam nostram semper illudunt,

fingentes se sub quadam dissimulatione obedientes ostendere
, ab eis assidue invenimus nos

delusos, peiora malis in opprobium nostrum et tutius provincie scandalum cumulando, de-